1/2

ERRATA - EDITAL Nº 03/2020

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

CURSO DE GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

O Núcleo de Vestibulares e Concursos, unidade da Fundação São Paulo, mantenedora da

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, faz saber sobre alteração no horário da Prova de

Italiano no Exame de Proficiência em Língua Estrangeira para o Curso de Graduação em Relações

Internacionais da PUC-SP, prevista para ocorrer no dia 17/03/2020, terça-feira, permanecendo no

mesmo dia, entretanto, alterando para os seguintes horários: Prova Escrita - 13h30 às 15h30 e Prova

Oral - 14h10.

Desta forma os quadros dos Itens 1 e 3 do Edital, passam a vigorar com a alteração, ficando da seguinte

forma:

1. CALENDÁRIO

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO LOCAL OU SITE

Período de Inscrições De 20/02 a 09/03/2020 www.nucvest.com.br

Pagamento da
Taxa de Inscrição

De 20/02 a 09/03/2020, horário
conforme políticas bancárias

Boleto Bancário ou Cartão de
Crédito/Débito

Inglês

Prova Escrita 12/03/2020, das 13h30 às 15h30

PUC-SP campus Monte Alegre

Edifício Reitor Bandeira de Mello.

Rua Ministro Godói, nº 969,

Perdizes, São Paulo, SP,

CEP 05015-000

Prova Oral 12/03/2020, a partir das 14h10

Francês

Prova Escrita 13/03/2020, das 13h30 às 15h30

Prova Oral 13/03/2020, a partir das 14h10

Espanhol

Prova Escrita 16/03/2020, das 13h30 às 15h30

Prova Oral 16/03/2020, a partir das 14h10

Italiano

Prova Escrita 17/03/2020, das 13h30 às 15h30

Prova Oral 17/03/2020, a partir das 14h10

Alemão Prova Escrita

19/03/2020, das 13h30 às 15h30

http://www.nucvest.com.br/

2/2

Prova Oral 19/03/2020, a partir das 14h10

Resultados 02/04/2020 www.nucvest.com.br

Interposição de Recurso 03/04/2020

Por e-mail: concursos@pucsp.br

Resposta ao Recurso Até 09/04/2020

1. DAS DATAS, HORÁRIOS E LOCAL DE PROVA

Os exames de proficiência ocorrerão nas seguintes datas, horários e local:

IDIOMA DATA
NATUREZA DA

PROVA
HORÁRIO LOCAL

Inglês 12/03/2020
Escrita Das 13h30 às 15h30

PUC-SP
Campus Monte Alegre

Edifício Reitor Bandeira
de Mello.

Rua Ministro Godói, nº
969,

Perdizes, São Paulo, SP,
CEP 05015-000

Oral A partir das 14h10

Francês 13/03/2020
Escrita Das 13h30 às 15h30

Oral A partir das 14h10

Espanhol 16/03/2020
Escrita Das 13h30 às 15h30

Oral A partir das 14h10

Italiano 17/03/2020
Escrita Das 13h30 às 15h30

Oral A partir das 14h10

Alemão 19/03/2020
Escrita Das 13h30 às 15h30

Oral A partir das 14h10

Mantendo-se inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 03/2020.

São Paulo, 09 de março de 2020.

Núcleo de Vestibulares e Concursos

http://www.nucvest.com.br/
mailto:concursos@pucsp.br
mailto:concursos@pucsp.br